
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Smlouva o zachování důvěrnosti informací (NDA) 

 
Česká pirátská strana, se sídlem: Na Moráni 360/3, 128 00 Praha 2,    e-mail: info@pirati.cz 
zastoupena …………………………………………………………………………………………………….  (dále též jen „Poskytovatel“)  
 

a 
 
Jméno osoby: ………………………………………………………………       Rok narození / IČO: …………………………………………  
bydliště / sídlo v obci .………………………………………………………………………………………….. (dále též jen 
„Příjemce“)  
 
(Poskytovatel a Příjemce jsou dále uvedeni společně také jako „Smluvní strany”.) 

 
1. Úvodní ustanovení 

1.1. Pro účely Smlouvy budou „Důvěrné informace“ znamenat (není-li v článku 2.2 níže                       
uvedeno jinak) veškerou dokumentaci a dále zejména: neveřejné citlivé údaje, telefonní                     
čísla a jiné chráněné osobní údaje, identifikace whistleblowerů, přístupové údaje,                   
záznamy, zápisy a jiné informace z uzavřených jednání, tajné úkoly, přístupové údaje,                       
hesla a jiné informace používané ke správě zařízení, citlivé informace o soukromí osob                         
pracujících pro Poskytovatele, e-maily, soukromé zprávy a jiné informace uživatelů                   
uložené na spravovaném zařízení, informace, o kterých Příjemce může vzhledem k jejich                       
povaze při vynaložení veškerého úsilí, které lze spravedlivě požadovat, že na jejich                       
utajení má Poskytovatel oprávněný zájem, nebo jakékoli části dokumentace, informací či                     
ustanovení, veškerá jiná data, tabulky, nákresy, plány, filmy, počítačově čitelná média a                       
informace všeho druhu a jakékoliv formy, hmotné či nehmotné, které jsou sděleny                       
Poskytovatelem písemně, elektronicky nebo ústně, prostřednictvím prezentací či jen                 
umožněn přístup k nim.  

1.2. Za důvěrné není nutné informace výslovně označovat. Za Důvěrné informace je nutné                       
požadovat i veškeré úpravy, které na základě výše uvedeného Příjemce připraví či vytvoří                         
nebo k nimž má přístup. 
 

2. Práva a povinnosti 
2.1. Příjemce se zavazuje, že: 

2.1.1. bude nakládat s Důvěrnými informacemi poctivým způsobem, v souladu s                   
účelem této Smlouvy tak, aby při nakládání s Důvěrnými informacemi byla                     
zajištěna jejich ochrana a šetřeny práva a zájmy Poskytovatele;  

2.1.2. změnit si po prvním přístupu do systému Poskytovatele heslo, používat                   
zabezpečené připojení a jiné postupy a metody, které jsou obvyklé při ukládání a                         

 

 
ver. 18. 3. 2019 

Česká pirátská strana • IČO 71339698 
Na Moráni 360/3, 128 00 Praha 2 • www.pirati.cz 

 
strana 1 

 

Bc. Tereza Ptáčková 1999
Grymov 26, Grymov 751 21

Alicí Hamalovou

http://www.pirati.cz/


 
 

přenášení Důvěrných informací a zejména zavést dvoufázové ověření svého                 
účtu (např. heslo potvrzené kódem zaslaným v sms či v autentizační aplikaci) či                         
přístupu k jakékoliv využívané aplikaci obsahující Důvěrné informace;  

2.1.3. zachová Důvěrné informace obdržené od Poskytovatele v důvěrnosti a omezí                   
přístup k těmto Důvěrným informacím jen Poskytovatelem určeným osobám;  

2.1.4. nepoužije obdržené Důvěrné informace pro žádný jiný účel, než je spolupráce                     
Smluvních stran ani pro vlastní potřebu; 

2.1.5. bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele neposkytne Důvěrné             
informace třetí osobě;   

2.1.6. bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele nebude pořizovat kopie               
obdržených Důvěrných informací, nebude-li to nutné pro aktivní spolupráci s                   
Poskytovatelem, tedy pro plnění úkolů; o pořízení kopií dle tohoto bodu bude                       
Poskytovatele vždy informovat;  

2.1.7. zajistí, aby osoby, kterým sdělí Důvěrné informace, zacházely s Důvěrnými                   
informacemi ve všech ohledech způsobem, který je v souladu s povinnostmi                     
Příjemce podle této Smlouvy; 

2.1.8. bude dodržovat vnitřní předpisy Poskytovatele. 
2.2. Povinnosti a zákazy uvedené v článku 2.1 výše neplatí pro informace: 

2.2.1. které jsou v okamžiku podpisu Smlouvy veřejně zpřístupněny; 
2.2.2. pokud je Příjemce povinen předat Důvěrné informace podle právních předpisů                   

nebo podle nařízení soudu či jiného státního orgánu oprávněného regulovat                   
fungování Příjemce; nebo 

2.2.3. které jsou předány Příjemci s výslovným uvedením, že jsou předány bez                     
omezení jejich zveřejnění či použití Příjemcem; nebo 

2.2.4. Příjemcem prokazatelně vytvořené nezávisle na jednání Smluvních stran a bez                   
jakékoliv souvislosti se vzájemnou spoluprací Smluvních stran; 

2.2.5. zpřístupněná Příjemci třetí stranou, nikoli však porušením této Smlouvy,                 
povinností mlčenlivosti této třetí strany nebo jiné smluvní či zákonné povinnosti                     
Příjemce nebo této třetí strany; nebo 

2.2.6. zveřejněné s předchozím písemným souhlasem Poskytovatele. 
2.3. Veškeré Důvěrné informace zůstanou majetkem Poskytovatele. Příjemce nezískává v                 

důsledku této Smlouvy či jinak žádné právo, titul ani licenci k Důvěrným informacím, a to                             
ani po skončení spolupráce Smluvních stran. 

2.4. Příjemce se zavazuje na písemnou žádost Poskytovatele vrátit bezodkladně                 
Poskytovateli veškeré Důvěrné informace společně se všemi kopiemi, které vytvořil.  

2.5. V případě, že došlo nebo může dojít k prozrazení Důvěrných informací neoprávněné                       
osobě, zavazuje se Příjemce o této skutečnosti neprodleně informovat Poskytovatele a                     
přijmout všechna opatření nezbytná k zabránění vzniku škody nebo omezení rozsahu                     
škody již vzniklé a dále k dalšímu šíření Důvěrných informací. 

2.6. Za výkon činností a za závazky stanovené v této smlouvě náleží Příjemci odměna, je-li                           
ujednána v jiné smlouvě (například v pracovní smlouvě, smlouvě o dílo či ve smlouvě o                             
výkonu funkce). Tato Smlouva o zachování důvěrnosti informací sama o sobě úplatná                       
není. 
 

3. Náhrada škody a obohacení  
Poskytovatel je oprávněn v případě porušení této Smlouvy Příjemcem požadovat plnou náhradu                       
škody vzniklou z důvodu tohoto porušení, ledaže Příjemce prokáže, že ani při zachování                         

strana 2 



Praze 1.8.2021


